

平成 25 年 1 月 29 日

平成 25 年 3 月期第 3 四半期業績のお知らせ

楽 天 証 券 株 式 会 社

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠雄治、本社：東京都品川区）の平成 25 年 3 月期第 3 四半期決算(日本基準・連結)は以下のとおりとなりましたのでお知らせします。

平成 25 年 3 月期第 3 四半期の連結業績（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 12 月 31 日）

連結経営成績（累計）

（単位：百万円）

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益	四半期純利益
25 年 3 月期 第 3 四半期	14,955	14,119	2,821	2,809	1,485
24 年 3 月期 第 3 四半期	15,249	14,310	2,676	2,741	2,164

※ 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

※ 詳細は添付に記載しております。

本件に関する連絡先

楽天証券株式会社 編成部 中原 香緒里
TEL： 03-6739-1700 FAX：03-6717-1674

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
(資産の部)		
流動資産	427,969	460,753
現金・預金	21,273	27,849
預託金	232,572	253,508
金銭の信託	600	800
トレーディング商品	280	1,144
商品有価証券等	259	441
デリバティブ取引	20	703
営業投資有価証券等	750	619
約定見返勘定	2,675	1,347
信用取引資産	125,472	130,165
信用取引貸付金	112,641	118,059
信用取引借証券担保金	12,830	12,105
立替金	273	206
募集等払込金	1,730	1,281
短期差入保証金	33,993	38,351
支払差金勘定	3,890	304
短期貸付金	26	34
前払金	87	75
前払費用	155	246
未収入金	424	1,191
未収法人税等	264	0
未収収益	2,318	2,411
繰延税金資産	6	98
その他流動資産	1,377	1,208
貸倒引当金	△ 204	△ 90
固定資産	9,792	9,745
有形固定資産	695	698
建物	174	151
器具・備品	419	547
建設仮勘定	100	—
無形固定資産	7,377	7,772
のれん	829	811
ソフトウエア	5,328	4,514
ソフトウエア仮勘定	761	1,902
その他	458	543
投資その他の資産	1,719	1,274
投資有価証券	927	713
長期貸付金	139	153
長期差入保証金	475	475
長期前払費用	48	22
繰延税金資産	201	3
その他	1,852	1,548
貸倒引当金	△ 1,925	△ 1,642
資産合計	437,761	470,499

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
(負債の部)		
流動負債	389,995	431,510
トレーディング商品	20	655
デリバティブ取引	20	655
信用取引負債	46,594	41,777
信用取引借入金	9,081	4,843
信用取引貸証券受入金	37,512	36,934
有価証券担保借入金	40,827	37,465
預り金	152,343	177,388
受入保証金	108,178	112,117
受取差金勘定	—	701
短期借入金	33,010	57,345
一年以内返済予定長期借入金	5,000	—
前受金	69	69
前受収益	0	1
未払金	334	228
未払費用	2,006	2,007
未払法人税等	—	178
賞与引当金	74	77
役員賞与引当金	—	49
販売促進引当金	32	35
その他の流動負債	1,502	1,411
固定負債	10,548	600
長期借入金	10,000	—
資産除去債務	54	54
その他の固定負債	494	545
特別法上の準備金	1,860	1,611
金融商品取引責任準備金	1,825	1,570
商品取引責任準備金	35	41
負債合計	402,403	433,722
(純資産の部)		
株主資本		
資本金	7,495	7,495
資本剰余金	4,511	4,511
利益剰余金	22,457	23,942
株主資本合計	34,464	35,949
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	192	118
その他の包括利益累計額合計	192	118
少数株主持分	701	708
純資産合計	35,358	36,776
負債・純資産合計	437,761	470,499

(2) 四半期連結損益計算書

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年 4月 1日 至 平成24年12月31日)
営業収益	15,249	14,955
受入手数料	10,719	10,067
委託手数料	7,529	7,666
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	483	540
その他の受入手数料	2,706	1,860
トレーディング損益	235	406
営業投資有価証券等損益	△ 1	△ 2
金融収益	3,938	4,160
その他の営業収益	356	324
金融費用	938	836
純営業収益	14,310	14,119
販売費・一般管理費	11,633	11,297
取引関係費	4,144	3,973
人件費	1,685	1,905
不動産関係費	1,552	1,239
事務費	2,325	2,268
減価償却費	1,835	1,737
租税公課	112	158
のれん償却額	21	32
貸倒引当金繰入	△ 92	△ 103
その他	48	84
営業利益	2,676	2,821
営業外収益	113	19
営業外費用	48	32
経常利益	2,741	2,809
特別利益	342	254
特別損失	294	947
税金等調整前四半期純利益	2,789	2,117
法人税、住民税及び事業税	80	475
法人税等調整額	422	149
法人税等合計	502	624
少数株主損益調整前四半期純利益	2,286	1,492
少数株主利益	121	7
四半期純利益	2,164	1,485

(3) 四半期連結包括利益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期連結累計期間	当第3四半期連結累計期間
	(自 平成23年 4月 1日) (至 平成23年12月31日)	(自 平成24年 4月 1日) (至 平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	2,286	1,492
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△ 159	△ 73
その他の包括利益合計額	△ 159	△ 73
四半期包括利益	2,126	1,418
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,005	1,411
少数株主に係る四半期包括利益	121	7

(4) 連結損益計算書四半期推移

(単位：百万円)

科目	当第1四半期 〔自平成24年4月1日 至平成24年6月30日〕	当第2四半期 〔自平成24年7月1日 至平成24年9月30日〕	当第3四半期 〔自平成24年10月1日 至平成24年12月31日〕	当期累計 〔自平成24年4月1日 至平成24年12月31日〕
営業収益	4,839	4,646	5,469	14,955
受入手数料	3,278	3,085	3,702	10,067
トレーディング損益	76	65	264	406
営業投資有価証券等損益	—	△ 2	—	△ 2
金融収益	1,396	1,400	1,363	4,160
その他の営業収益	88	98	138	324
金融費用	285	341	208	836
純営業収益	4,553	4,305	5,260	14,119
販売費・一般管理費	3,652	3,743	3,901	11,297
取引関係費	1,265	1,258	1,449	3,973
人件費	599	638	668	1,905
不動産関係費	425	411	402	1,239
事務費	764	758	745	2,268
減価償却費	586	581	570	1,737
租税公課	62	45	49	158
のれん償却額	10	10	10	32
貸倒引当金繰入	△ 88	3	△ 18	△ 103
その他	26	36	22	84
営業利益	900	561	1,359	2,821
営業外収益	28	31	△ 41	19
営業外費用	5	18	7	32
経常利益	923	575	1,310	2,809
特別利益	254	—	—	254
特別損失	5	297	643	947
税金等調整前四半期純利益	1,172	277	666	2,117
法人税、住民税及び事業税	199	40	235	475
法人税等調整額	45	50	53	149
少数株主損益調整前四半期純利益	927	187	377	1,492
少数株主利益	7	9	△ 9	7
四半期純利益	920	177	387	1,485